
 

 

Regione Piemonte 

UNIONE MONTANA 
DELLA VALLE STRONA E DELLE QUARNE 

Riconosciuta con DGR del 31/07/2015 n. 20-1947 

 
Sede Legale Via Roma 54, Valstrona 

Sede Operativa: Via De Angeli, 35/A 28887 OMEGNA 
Tel. 0323 61687 Fax 0323 360489 

info@umstronaquarne.it    unionestronaquarne@pec.it 
C.F. 93039020032 P. IVA 02472260039 

_____________________________________________________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE N.1 

Originale 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE CONSIGLIERE UNIONE MONTANA, 
RELATIVA CONVALIDA E SOSTITUZIONE MEMBRO DI GIUNTA 
(RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI VALSTRONA). 

 
L’anno duemilaventisei addì due del mese di marzo alle ore diciotto e minuti zero nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato dal Presidente con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione Ordinaria ed in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio dell’Unione, nelle 
persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

1. ALBERTINI RENZO  Sì 

2. MARTINETTI MAURO  Sì 

3. SESIANI MADDALENA  No 

4. VITTONI FABRIZIO  No 

5. VICARIO MAURO GIOVANNI  Sì 

6. PIZZI GOTTARDO  Sì 

7. MARCHESA GRANDI PAOLO  No 

8. DE MARIA STEFANO  Sì 

9. GUIDETTI GIANNI  Sì 

10. PIANA CRISTINA  Sì 

11. TORRE LAURA  Sì 

12. DE GIULI SERGIO  No 

13. PETTINAROLI GIULIANA  Sì 

14. QUARETTA CARLO  Sì 

15. CIOCCA VASINO MASSIMO Sì 

16. TRAPLETTI GIAN MARIO Sì 

17. CORNALBA DAVIDE Sì 

18 .COPPI IRENE No 

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 5 

 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ALBERTINI RENZO nella sua qualità di Presidente assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:info@umstronaquarne.it


 

2 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

-  Con la quale è stato sostituito il Sindaco, Sig. Ivan Rainoldi con l’Assessore Sig.ra 

Piana Cristina, quale rappresentante comunale di maggioranza, in seno all’Unione montana; 
 

- Richiamato lo Statuto dell’unione, il quale prevede all’art. 6: 

 

o  Il Consiglio dell’Unione è composto da n. 3 Consiglieri per ciascun comune, eletti 

dal Consiglio Comunale fra i propri membri. Per ogni comune deve essere garantito, 

ove presente, almeno un rappresentante delle minoranze consiliari.   

o I Consiglieri dell'Unione dispongono di un voto cadauno e tutti i comuni sono 

egualmente rappresentati all’interno dell’Unione.  

 

- Richiamato l’art. 12 –(Sostituzione Consiglieri)  dello Statuto dell’Unione Montana; 

 

- Ritenuto opportuno pertanto  procedere con la convalida e sostituzione del rappresentante comunale 

eletto, con deliberazione consigliare del Comune di Valstrona, n. 22 del 22/10/2025; 

 

- Dato atto che il nuovo consigliere designato dal Comune di Valstrona, (Sig.ra Piana Cristina) 

rappresenterà il Comune in Giunta in sostituzione del Sindaco Sig. Ivan Rainoldi, ai sensi dell’art. 17 

c. 3 dello Statuto; 

 

- Dato che è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario ai sensi dell’art. 49 del TUEL 

di cui al Dlgs 267/2000; 

 

- Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di Legge dai 13   Consiglieri presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

1) Di surrogare il Consigliere del Comune di Valstrona, Sig. Rainoldi Ivan (Sindaco di Valstrona) con il 

neo eletto consigliere, Sig.ra Piana Cristina (Assessore di Valstrona), come da deliberazione 

Consigliare del Comune di Valstrona  n. 22 del 22/10/2025; 

 

2) Di convalidare il neo eletto Consigliere  Sig.ra  Piana Cristina,  ai sensi dell’ art. 7 dello Statuto; 

 

3) Di dare atto che il Consigliere Piana Cristina, sostituirà il Sig. Ivan Rainoldi, in seno alla Giunta 

dell’Unione, ai sensi dell’art. 17 c.3 dello Statuto; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

Art. 49 comma 1 D. Lgs. 267/2000: 

 
Visto per la regolarità tecnico / contabile: 

 
Il Segretario Direttore 

DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
 

___________________________________ 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
Il Presidente 

ALBERTINI RENZO 
 

___________________________________ 

 
 

Il Segretario Direttore 
DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 
___________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Unione per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 10/03/2026 al 25/03/2026  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
 
Dalla sede dell’Unione Montana, lì 10.03.2026 Il Segretario Direttore 

DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
 

______________________________ 
 

 
 
 
  

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

E’ divenuta esecutiva in data 20/03/2026 
 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
√ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
  Il Segretario Direttore 

DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
 

______________________________ 
 

 


